
2026 年 2 月 5日 

各位 

サムティホールディングス株式会社 

サムティ株式会社 

 

 

弊社が利用するメールサービスへの不正アクセスに関するお知らせ 

（情報漏洩の事実がないことを確認） 

 

 

弊社が利用している株式会社 TOKAI コミュニケーションズ（以下「TOKAI コミュニケー

ションズ社」といいます。）のメールサービス「「OneOffice「Mail「Solution」において不正アク

セスがあり、メールのヘッダ情報（メールアドレス及び件名）が漏洩した可能性があること

を 2026 年 1月 7 日にリリースいたしました。 

 

2026 年 1 月 23 日に TOKAI コミュニケーションズ社がメールのヘッダ情報（メールアド

レス及び件名）は漏洩していないことを公表し、当社に関し情報の漏洩がないことが確認さ

れました。 

 

関係者の皆様には、ご心配をお掛けしましたことをお詫び申し上げます。 

本件による情報の漏洩はございませんでしたが、弊社といたしましては、引き続き、セキュ

リティ強化に努めてまいります。 

 

詳細につきましては、TOKAI コミュニケーションズ社からのリリースをご確認ください。 

【TOKAI コミュニケーションズ社のリリース】 

・2026 年 1月 23日 

「OneOffice「 メールソリューションにおける不正アクセスによる個人情報漏洩につい

てのお知らせとお詫び（第三報）」 

https://www.tokai-com.co.jp/news/pdf/2026/20260123.pdf 

以上 

 

https://www.tokai-com.co.jp/news/pdf/2026/20260123.pdf

